ПРОТОКОЛ №1
совместного заседания Общественной палаты и Совета по вопросам общественного контроля муниципального образования «Чердаклинский район»
==========================================================
р.п. Чердаклы                                                            	                               1 марта 2019 г.
зал заседаний администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»                                                                                     15.00 час.

	Присутствовали:
	Починова Г.Н., Голяшов Г.А., Авакова Е.А., Антонова Г.М., Калашников М.С., Сулейманов С.Ю., Мишина И.И., Мякин Н.Г., Колбасова В.Е., Фатхутдинова Н.М., Хакимов З.С., Резников В.В., Рязанова Л.П., Вавилина Л.А., Карташева Ю.В., Низамова С.Н., Селезнев В.А., Фомин Р.И.

	Приглашенные:
	Марьева О.В. – Директор ООО «УК Экостандарт» - отсутствовала

- Каргин Ю.В. – Начальник управления образования МО «Чердаклинский район» - присутствовал сотрудник Селезнев В.А. - Начальник муниципального казенного учреждения Центр обеспечения системы образования

- Юденичева О.А. – И.о. начальника управления экономического и стратегического развития администрации МО «Чердаклинский район»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации вывоза ТБО в муниципальном образовании «Чердаклинский район»:
- О проделанной работе за январь-февраль;
- Об урегулировании разногласий с населением;
- Планы о налаживании более эффективной работы по предоставляемой услуге в весенний период.
Докладчик: Марьева О.В. – Директор ООО «УК Экостандарт».

2. О соблюдении теплового режима в школах и детских садах муниципального образования «Чердаклинский район»:
- Выявление нарушений и причин нарушений. Соблюдение теплового режима
Докладчик: Каргин Ю.В. – Начальник МУ Управление образования МО «Чердаклинский район»

3. О транспортном обеспечении в муниципальном образовании «Чердаклинский район».
Докладчик: Юденичева О.А. – И.о. начальника управления экономического и стратегического развития администрации МО «Чердаклинский район»

4. Разное

СЛУШАЛИ: Починову Галину Николаевну, которая огласила повестку дня совместного заседания Общественной палаты и Совета по вопросам общественного контроля.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 18. «Против» - нет. «Воздержавшихся» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Починову Галину Николаевну, которая сообщила присутствующим о том, что директора ООО «УК Экостандарт» О.В.Марьеву приглашали на заседание официальным письмом, но она не смогла присутствовать на заседании.
РЕШИЛИ: Перенести данный вопрос на следующее совместное заседание Общественной палаты и Совета по вопросам общественного контроля, для полного понимания данного вопроса и путей решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 18. «Против» - нет. «Воздержавшихся» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Селезнева В.А. - Начальника муниципального казенного учреждения Центр обеспечения системы образования

Валерий Александрович доложил о соблюдении теплового режима в школах и детских садах муниципального образования «Чердаклинский район», проблемных вопросах. Советом по вопросам общественного контроля было выявлено не соблюдение теплового режима в Архангельском детском саду «Антошка», в Чердаклинском детском саду №1 «Радуга», Чердаклинском детском саду №2 «Солнышко».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению, Каргину Ю.В. рекомендовано представить на следующее совместное заседание Общественной палаты и Совета по вопросам общественного контроля конкретный план мероприятий по исправлению проблемных вопросов при соблюдении теплового режима в образовательных организациях и детских садах МО «Чердаклинский район».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 18. «Против» - нет. «Воздержавшихся» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Юденичеву О.А. – И.о. начальника управления экономического и стратегического развития администрации МО «Чердаклинский район»

Ольга Александровна доложила о транспортном обеспечении в муниципальном образовании «Чердаклинский район», а также о новом временном помещении кассового пункта в р.п.Чердаклы, где граждане смогут приобрести билеты и ожидать транспорт.
РЕШИЛИ: Рекомендовать рассмотреть возможность продления маршрута №3 в р.п.Чердаклы до новых православных и мусульманских кладбищ с установкой остановочных павильонов для удобства граждан.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 18. «Против» - нет. «Воздержавшихся» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Вопросы повестки дня рассмотрены.
Какие будут замечания, предложения?

На этом совместное заседание Общественной палаты и Совета по вопросам общественного контроля муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области объявляю закрытым.

Председательствующий                                                               Починова Г.Н.